
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.003428 
EAU A A 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 
15/marzo/2013, que contienen la constitución de la compañía COMPANIA DE 
TAXIS MINAS DE SAN FRANCISCO BEACH S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.3049 de 08/julio/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPANIA DE 
TAXIS MINAS DE SAN FRANCISCO BEACH S.A. y disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
el domicilio principal de la compañía, con la siguiente modificación: Al final del 
Artículo Diecisiete del Estatuto Social y antes del punto final añádese el siguiente 
texto: “, sin perjuicio del derecho de impugnación o apelación de las decisiones de 
mayoría previstos en la Ley.” Al final del Artículo Veinte y tres antes del punto final, 
añadese: “en el caso de disolución voluntaria y anticipada de la compañía.” 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

0009033 

Q



SUPERIXTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 9 de julio 
de 2013. 

    
    

Dr. Oswaldo Noboa León . 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

Exp. Reserva 7464154 

Nro. Trámite 1.2013.834 

PCG/ ZE



  

0062235 
N / 
  

  

  

” REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN e 
Y 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 32335 |   

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

NÚMERO DE REPERTORIO: 26401 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: - 31/07/2013  / 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2900 
REGISTRO: 4 LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

. Pote, 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
A e Identificación Nombres Cantón de -— | Calidad en que Estado Civil 

: Domicilio comparece 

Aa 1710542364 GARCIA GUANIN. Quito * ACCIONISTA Casado 

JA ¿ CESAR HUMBERTO ” 
e 1708206659 RODRIGUEZ Quito ACCIONISTA Casado 

an PERUGACHI LUIS 
ALFONSO 

1704464716 GARZON SIGCHA Quito ACCIONISTA Divorciado 

CARLOS ALBERTO 

1707139760 VILAÑA CESAR Quito ACCIONISTA Casado 

GUSTAVO 

1717392052 COYAGO GUAMAN | Quito ACCIONISTA Soltero 

CHRISTHIAN DAVID | 

1716533912 FUENTES FUENTES | Quito ACCIONISTA Casado 

EDISON ALEXIS y 

1712475688 MEDIAVILLA AIÑA | Quito ACCIONISTA Divorciado 

JANNET 

ALEXANDRA 

1707501209 GUEVARA VILLALBA | Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL ADOLFO 

1712916954 MUÑOZ PAZMIÑO | Quito ACCIONISTA Casado 

0) JOSE GILBERTO 
e 1719769919 MOROCHO ZOPALO | Quito ACEtONISTA Soltero 

í CARMEN 

/ ELIZABETH 

” 1708459472 PEREZ LOPEZJOSE | Quito ACCIONISTA Soltero 

HUMBERTO 

Página 1 de 3 

  0214850 
IMP. 1GM. e 

 



      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

6069056 

1714963277 TENORIO GUAMBI | Quito ACCIONISTA Soltero 

DEOCELINA PIEDAD 

1710435270 OSORIO VEGA JOSE | Quito ACCIONISTA Casado 

EFRAIN i 
1705324109 FARINANGO Quito ACCIONISTA Casado 

ANAGO PEDRO 

PABLO 

1714888011 CRIOLLO GUAÑA Quito ACCIONISTA Casado 

JUAN MANUEL 

1716593726 PINANGO ACERO — | Quito ACCIONISTA Casado 

FREDDY RAMIRO 

1710629849 MOLINA AGUILAR | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ARCENIO : 
1708259765 AINA ULQUIANGO | Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO 

OSWALDO o 
1704195453 COYAGO CARDÉNAS | Quito ACCIONISTA Viudo 

LUIS FERNANDO 

1710241066 SIMBAÑA VINUEZA | Quito - ACCIONISTA Casado 

JORGE ANIBAL o 
1703255776 HIDALGO ESCOBAR | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ALFREDO 

1708655509 CRIOLLO GUAÑA Quito | ACCIONISTA Casado 

JOSE DAMIAN 

1713900247 COYAGO VEGA | Quito ACCIONISTA Casado 

EDWIN RICARDO ' |- 
1721150660 VILAÑA CUMBA * | Quito ACCIONISTA Soltero 

PATRICIO GUSTAVO |, 
1701639039 VILAÑA Quito ACCIONISTA Casado 

COLLAGUAZO 

SEGUNDO PEDRO 

1721163937 MANOSALVAS Quito ACCIONISTA Soltero 

VELASQUEZ HENRY 

FERNANDO 

1706882618 VELASCO COYAGO | Quito ACCIONISTA Casado 

JORGE RAMIRO ) 
1703752848 GUALLICHICO Quito ACCIONISTA Casado 

VASCO JOSE EMILIO 

1714963707 TENORIO GUAMBI | Quito ACCIONISTA Soltero 

MAGALI ROCIO 

1709306292 QUIRANZA CADENA | Quito ACCIONISTA Casado 

Página 2de 3: . 

  N2 0214849 

  

  
 



  

so. | 

,¿Registro Mercantil de Quito 0000137 

| 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

| | CARLOS JULIO | 

v 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: Sos 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

, FECHA ESCRITURA: | 15/03/2013 C 
NOTARÍA: | NOTARIA VIGESIMA NN 
CANTÓN: QUITO 

N*. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: $C.1J.DJC.Q.13.003428 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 

RESOLUCIÓN: . 
PLAZO: Po 50 AÑOS - 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: . COMPANIA DE TAXIS MINAS DE SAN FRANCISCO BEACH S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: + > QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital 1200,00       
  

5. DATOS ADICIONALES: 7 A 

. | GOB:JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL. 3 AÑOS. RL: GG. | 

mm 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

e
 

> 

s
o
m
a
n
ó
 

- o / ¿ona de Regise,, 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 31 DÍA(S) ES DE JULIO DE 20135 a 

¿ 

% MN E 
% mo 

” mat pat 
DIRECCIÓN DEREGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

A - > 
DR. RUBEN ENRIQUE-ÁGUÍRRE LOPEZ 
REGISTRADOR MERERÁTIL DEL CANTÓN QUITO 

É o 

IMP. [GM. es 

0214848 
| 

x   
Página 3 de 3 o 

2 

 


